平成29年８月22日

各 位

会 社 名 日 本 金 銭 機 械 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長  上  東   洋 次 郎

 (コード番号：6418  東証第１部)

問い合せ先
取締役上席執行役員

経営企画本部長  高  垣   豪

電   話 （06）6703－8400（代表）

主要株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主に下記のとおり異動がありましたのでお知らせいたします。

記

 １．異動が生じた経緯

当社が平成29年３月28日に発行した行使価額修正条項付新株予約権の行使により所有割合が減少した

ためであります。

 ２．異動した株主の概要

（１）氏 名 上東 宏一郎

（２）住 所 兵庫県尼崎市

 ３．当該主要株主の所有議決権数及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

（所有割合）

大株主順位

異動前

（平成29年３月31日現在）

27,072個

（2,707,246株）
10.15％ 第２位

異動後
27,072個

（2,707,246株）
9.15％ 第２位

（注）１．異動前の総株主の議決権に対する割合は、平成29年３月31日付株主名簿に記録された総株主の議

決権の数266,765個を基準に算出しております。

   ２．異動後の総株主の議決権に対する割合は、（注）１．で用いた総株主の議決権の数266,765個に、平

成29年３月28日に発行した行使価額修正条項付新株予約権の平成29年７月18日までにおける行

使により増加した議決権の数 29,000 個を加算した総株主の議決権の数 295,765 個を基準に算出し

ております。

 ４．異動年月日

平成29年７月18日

 ５．今後の見通し

本件主要株主の異動による業績への影響はございません。

以 上